
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N     Nº   174/2021 
CRESPO (ER), 04 de Marzo de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 15/2021 para la adquisición de pinturas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “TECNO PLAST PINTURERÍA”, “LA AGRÍCOLA 

REGIONAL COOP.LTDA”, “CASA GUEMES”, “PINTURERÍA SIL COLOR”; 

“PINTURERÍA NOGOPAINT” y “PINTURERÍA THEILER”. 

Que según dictamen del Jefe de Almacenes y del Encargado del Área de 

Pintura, con respecto a los ítems 1) y 2) se recomienda adjudicar la propuesta de la 

firma “CARLOS EXEQUIEL THEILLER” por la calidad ofrecida, la cual se comprobó 

que tiene mayor poder cubritivo y adeherencia en todo tipo de superficies y 

blancura, ideales para todo tipo de trabajo. Con respecto a los demás ítems, se 

recomienda adjudicar por menor precio. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 15/2021: a la firma “PÉREZ NANCY 

Y OBREGÓN CECILIA”, quien cotizó:  

 
Ítem 

Cant Descripción $ Unit $ Total 

4 8 Sintético bermellon 728,40 5.827,20 

  X 1 litro   

9 8 Sintético amarillo 728,40 5.827,20 

  X 1 litro   

15 6 Sintético naranja 728,40 4.370,40 

  X 1 litro   

16 16 Sintético naranja 2.847,64 11.390,55 

  X 4 lts   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 8 Esmalte violeta brillante 1.032,38 8.259,06 

21 3 Esmalte violeta brillante 
x 4 lts 

3.885,97 11.657,92 

     

22 8 Sintético blanco 
brillante 

710,20 5.681,61 

  X 1 litro   

24 32 Sintético celeste juvenil 
brillante 

2.542,27 20.338,18 

  X 4 lts   

25 12 Sintético blanco 
satinado 

744,45 8.933,39 

  X 1 litro   

27 12 Sintético negro brillante 554,63 6.655,62 

  X 1 litro   

28 48 Sintético negro brillante 2.091,93 25.103,22 

  X 4 lts   

29 48 Sintético negro 
satinado 

2.079,85 24.958,23 

  X 4 lts   

30 12 Sintético negro 
satinado 

580,60 6.967,24 

  X 1 litro   

32 4 Barniz marino incoloro 519,26 2.077,04 

  X 1 litro   

     

    148.046,86 

     

 

Lo que hace un total de Ciento Cuarenta y ocho Mil Cuarenta y seis Pesos 

con 86/100 ($ 148.046,86).  

 

A la firma “GUSTAVO ULRICH”, quien cotizó:  

 

Ítem Cant Descripcion $ Unit $ Total 

3 10 Látex interior 1.425,00 2.850,00 

  X 4 lts   

5 12 Sintético bermellon 2.750,00 8.250,00 

  X 4 lts   

6 8 Sintético vde ingles 646,00 5.168,00 

  X 1 litro   

7 8 Sintético vde noche 646,00 5.168,00 

  X 1 litro   

8 32 Sintético vde noche 2.390,00 19.120,00 

  X 4 lts   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 32 Sintético amarillo 2.750,00 22.000,00 

  X 4 lts   

11 8 Sintético azul traful 646,00 5.168,00 

  X 1 litro   

12 8 Sintético azul traful 2.390,00 4.780,00 

  X 4 lts   

13 4 Sintético azul marino 646,00 2.584,00 

  X 1 litro   

14 24 Sintético azul marino 2.390,00 14.340,00 

  X 4 lts   

17 8 Sintético gris hielo 646,00 5.168,00 

  X 1 litro   

18 32 Sintético gris hielo 2.390,00 19.120,00 

  X 4 lts   

23 48 Sintético blanco bte 2.750,00 33.000,00 

  X 4 lts   

26 48 Sintético blanco sat 2.750,00 33.000,00 

  X 4 lts   

31 40 Lasur natural madera 2.690,00 26.900,00 

  X 4 lts   

33 16 Barniz marino 1.790,00 7.160,00 

  X 4 lts   

     

    213.776,00 

     

 

Lo que hace un total de Doscientos Trece Mil Setecientos Setenta y seis 

Pesos ($ 213.776,00).  

 

 

A la firma “CARLOS EXEQUIEL THEILLER”, quien cotizó:  

 

Ítem Cant Descripcion $ Unit $ Total 

1 400 Látex exterior Relastic 401 
x 20 lts 

499,00 199.600,00 

2 40 Látex exterior Relastic 401 
x 4 lts 

530,51 21.220,40 

19 2 Sintetico celeste  680,00 1.360,00 

  X 1 litro   

     

    222.180,40 

     

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que hace un total de Doscientos Veintidós Mil Ciento Ochenta Pesos 

con 40/100 ($ 222.180,40).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 10. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


